
CO JE PROJEKT 

LOVCI PEREL? 
 

Jedná se o celoroční projekt pro děti, který se realizuje 
v městských, obecních i místních knihovnách a jenž 

motivuje k četbě knížek, učí pracovat s textem 
a informacemi, především je však atraktivním trávením 

volného času a zábavou pro děti.  

Tuto soutěž vyhlásil Klub dětských knihoven SKIP 08, 
autorkou hry je knihovnice Bc. Alice Hrbková              

z Městské knihovny Hradce Králové.  

Nápad pochází z roku 2010 a nadchl ostatní pracovnice 
dětských oddělení KMHK, které společně začaly 

připravovat projekt s názvem LOVCI PEREL.  

 

Soutěž se pak s laskavým svolením autorky začala 
realizovat i v dalších knihovnách po celé ČR a naše 

knihovna se do něj také zapojila. 

 

POKUD MÁTE ZÁJEM SE DO TÉTO SOUTĚŽE 
ZAPOJIT, PŘIHLASTE SE U PULTU! 

 



JAK HRA FUNGUJE? 
 

V knihovně se nacházejí knihy, které jsou na hřbetu obalu 
označeny samolepkou, viz. obrázky:  

 

 

knihy pro I. stupeň   knihy pro II. stupeň 
 

 

Cílem této soutěže, která bude probíhat po celý školní rok, 
je si vybrat knihu označenou samolepkou, přečíst ji 
a odpovědět na otázky související s jejich obsahem. 

Za každou přečtenou knihu a správně zodpovězené 
otázky k ní získává soutěžící perlu a tvoří si tak svůj 

náhrdelník. Na konci soutěže získávají odměnu ti, kteří 
dosáhnou určitého stanoveného počtu perel zavěšených 

na náhrdelníku. 

 

Navíc hrací karty obsahují dobrovolné otázky, které vedou 
k zamyšlení a vyjádření vlastního názoru.  

Za odpovědi na dobrovolné otázky hráči získávají další 
perly, které mohou na konci této soutěžní hry směnit za 

bonusovou odměnu.  


